МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 03. 05 № У З

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые правовые акты
министерства экономики Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 27Э-ФЗ
«О противодействии коррупции», а также в целях совершенствования правового
регулирования и приведения правовых актов в соответствие с действующим
законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу министерства экономики
Краснодарского края от 19 декабря 2018 г. № 169 «Об утверждении Порядка
получения государственными гражданскими служащими Краснодарского края,
замещающими должности гражданской службы в министерстве экономики
Краснодарского края, разрешения представителя нанимателя на участие на
безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями»
следующие изменения:

1) абзац второй пункта 4 исключить;
2) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
«При подготовке мотивированного заключения Отдел вправе проводить

беседы с гражданским служащим, представившим заявление, непосредственным
руководителем гражданского служащего, получать от них письменные
пояснения.»;

3) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:
«9. По результатам рассмотрения заявления и мотивированного

заключения на него министр в течение пяти рабочих дней выносит одно из
следующих решений:»;

4) приложение 1 к Порядку получения государственными гражданскими
служащими Краснодарского края, замещающими должности гражданской
службы в министерстве экономики Краснодарского края, разрешения
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческими организациями изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящ ему приказу.

2‘

2. Внести в приложение к приказу министерства экономики
Краснодарского края от 25 августа 2023 г. № 95 «Об организации работы по
проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых
актов и нормативных правовых актов министерства экономики Краснодарского
края» следующие изменения:

1) в пункте 3.1 слова «О мерах по оптимизации сроков согласования
проектов правовых актов исполнительных органов государственной власти
Краснодарского края, разрабатываемых в ходе реализации региональных
проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов
федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов» заменить
словами «О мерах по оптимизации сроков согласования проектов правовых
актов исполнительных органов Краснодарского края, разрабатываемых в ходе
реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение и (или) вклад
в достижение целей и (или) показателей и реализацию мероприятий
(результатов) федеральных проектов, входящих в состав национальных
проектов»;

2) в пункте 3.2 слова «государственной власти» исключить.
3. Общему отделу (Солодушин А.Ф.) обеспечить размещение (опубликова

ние) настоящего приказа на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» Ьйр://аёшкга1.кгазпо(1аг.т, на сайте в информационно-телекоммуни
кационной сети «Интернет» Ьйр://есопоту.кгазпос1аг.ги и направление в установ
ленном порядке на «Официальный интернет-портал правовой информации»
(\у\у\у.ргауо.§оу.ги).

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

Министр А.С. Юртаев

Приложение
к приказу министерства экономики
Краснодарского края
от РЛ  С75Г. оШ<̂Н № УЗ

«Приложение 1
к Порядку получения
государственными гражданскими
служащими Краснодарского края,
замещающими должности
гражданской службы в министерстве
экономики Краснодарского края,
разрешения представителя нанимателя
на участие на безвозмездной основе
в управлении некоммерческими
организациями

Министру экономики
_______________________  Краснодарского края
(решение министра) от

(ФИО, замещаемая должность)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о разрешении на участие на безвозмездной основе

в управлении некоммерческой организацией

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе
Российской Федерации» прошу разрешить мне участие на безвозмездной основе
в управлении некоммерческой организацией_______________________

(указать наименование некоммерческой организации, адрес, виды деятельности)

в качестве единоличного исполнительного органа или члена коллегиального
органа управления (нужное подчеркнуть).

Выполнение указанной деятельности будет осуществляться в свободное от
службы время и не повлечет за собой возникновения конфликта интересов или

2

возможности возникновения конфликта интересов при исполнении
должностных обязанностей.

« » 20 г.
(подпись) (расшифровка подписи)

Регистрационный номер
в журнале регистрации заявлений

Дата регистрации заявления «__» ________20_

(подпись лица, зарегистрировавшего (расшифровка подписи)
уведомление)

».

Начальник отдела правового обеспечения
и по вопросам государственной
службы и кадров Г.В. Бакирь